
UCHWAŁA NR XXXV/207/21 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222,art. 234, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku 
poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo-Borki na 2021 rok o kwotę 26 350,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się wydatki gminy Olszewo-Borki na 2021 rok o kwotę 26 350,00 zł. zgodnie z załącznikiem 
N r 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet po zmianach gminy Olszewo-Borki wynosi:

Dochody 56 211 760,50
w tym:
bieżące 53 183 959,82 
majątkowe 3 027 800,68

Wydatki 63 075 703,31
w tym:
bieżące 49 442 982,67 
majątkowe 13 632 720,64

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: DD36EBD1-8087-425A-9C7B-A17F91F497F4. Uchwalony Strona 1



DOCHODY
Załącznik Nr 1
do Uchwały NrXXXV/207/21 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 19 maja 2021 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 650 651,00 26 000,00 14 676 651,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 098 958,00 26 000,00 2 124 958,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 26 000,00 26 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 308 404,00 200,00 1 308 604,00
80101 Szkoły podstawowe 0,00 200,00 200,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 200,00 200,00

852 Pomoc społeczna 348 869,00 150,00 349 019,00
85295 Pozostała działalność 0,00 150,00 150,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 150,00 150,00

Razem: 56 185 410,50 26 350,00 56 211 760,50

Id: DD36EBD1-8087-425A-9C7B-A17F91F497F4. Uchwalony Strona 1



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Uchwały NrXXXV/207/21 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 19 maja 2021 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

758 Różne rozliczenia 226 220,00 11 000,00 237 220,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 26 220,00 11 000,00 37 220,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 1 000,00 4 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 500,00 10 000,00 20 500,00

801 Oświata i wychowanie 18 468 833,38 200,00 18 469 033,38
80101 Szkoły podstawowe 11 724 504,84 200,00 11 724 704,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 773,00 200,00 212 973,00
852 Pomoc społeczna 2 160 946,00 -19 850,00 2 141 096,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 88 800,00 -20 000,00 68 800,00
3110 Świadczenia społeczne 88 800,00 -20 000,00 68 800,00

85295 Pozostała działalność 212 500,00 150,00 212 650,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 200,00 150,00 14 350,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88 356,00 20 000,00 108 356,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 88 356,00 20 000,00 108 356,00

3240 Stypendia dla uczniów 88 356,00 20 000,00 108 356,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 866 258,63 10 000,00 3 876 258,63

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 710 392,11 10 000,00 720 392,11
4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 10 000,00 53 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 025 436,38 15 000,00 1 040 436,38
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 424 152,85 10 000,00 434 152,85

4260 Zakup energii 30 000,00 10 000,00 40 000,00
92195 Pozostała działalność 316 283,53 5 000,00 321 283,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 600,00 5 000,00 21 600,00
926 Kultura fizyczna 135 531,34 -10 000,00 125 531,34

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 531,34 -10 000,00 125 531,34
4300 Zakup usług pozostałych 20 384,45 -10 000,00 10 384,45

Razem: 63 049 353,31 26 350,00 63 075 703,31

Id: DD36EBD1-8087-425A-9C7B-A17F91F497F4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXV/207/21 Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 19 maja 2021 roku.

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki na 2021 rok obejmują:

Zwiększenia planu dochodów i wydatków 26 350,00 zł

Dział 756 rozdział 75615 § 0910 -  zwiększenie planu dochodów o kwotę 26 000,00 zł z tytułu pozyskania 
odsetek od nieterminowych wpłat podatku od osób prawnych: zwiększa się z tego tytułu wydatki w Urzędzie 
Gminy w następujących rozdziałach i paragrafach w kwocie

Rozdział 75814 § 4430 -  zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. na opłaty z tytułu 
ubezpieczenia mienia budynków użyteczności publicznej

Rozdział 75814 § 4530 -  zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł z tytułu rozliczeń podatku 
VAT

Rozdział 92109 § 4260 -  zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł. na opłaty za energię 
elektryczną i ogrzewanie świetlic.

Rozdział 92195 § 4210 -  zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł. na zakup materiałów na 
utrzymanie placów zabaw.

Dział 801 rozdział 80101 § 0950 -  zwiększenie planu dochodów o kwotę 200,00 zł z tytułu otrzymania 
grantu na projekt „Tradycyjny sad” w Szkole Podstawowej z Przedszkolem w Nowej Wsi; zwiększa się z tego 
tytułu wydatki na materiały papiernicze i biurowe w/w szkoły o kwotę 200,00 zł w rozdziale 80101 § 4210,

Dział 852 rozdział 85295 § 0970 -  zwiększenie planu dochodów o kwotę 150,00 zł z tytułu otrzymania 
nagrody w konkursie dla Dziennego Domu Senior+; zwiększa się z tego tytułu wydatki na materiały 
papiernicze i biurowe w/w jednostki o kwotę 150,00 zł w rozdziale 85295 § 4210,

Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez wydziały Urzędu 
Gminy:

Dział 852 rozdział 85230 -  § 3110 -  zmniejszono o 20 000,00 zł. świadczenia społeczne GOPS w zakresie 
dożywiania,

Dział 854 rozdział 85415 -  § 3110 -  zwiększono o 20 000,00 stypendia dla uczniów GOPS,

Dział 900 rozdział 90015 -  § 4300 -  zwiększono o 10 000,00 zł. zakup usług w zakresie oświetlenia ulic,

Dział 926 rozdział 92605 -  § 4300 -  zmniejszono o 10 000,00 zł. zakup usług pozostałych w zakresie 
utrzymania boisk szkolnych.

Id: DD36EBD1-8087-425A-9C7B-A17F91F497F4. Uchwalony Strona 1



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 19 maja 2021 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

5.2 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 
2021 rok

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:___________________
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Żebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminv CMszewo-Borki

Krzysfwf Grala

5 / 1 6


